
        
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ 

(МИНОБРАЗОВАНИЯ КРЫМА) 

П Р И К А З  
 

   18.07.2025 г.  г. Симферополь                           № 1083  

 

 

О проведении республиканского  

этапа Всероссийского конкурса 

«Учитель года России» в 2026 году 

 

В соответствии с Законом Республики Крым от 19 июля 2022 года               

№ 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 22 апреля 2014 года 

№ 77 «Об утверждении Положения о Министерстве образования, науки и 

молодежи Республики Крым», Положением о проведении республиканского 

этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России», утвержденным 

приказом Минобразования Крыма от 24.09.2019 № 1625 (с изменениями), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Провести республиканский этап Всероссийского конкурса 

«Учитель года России» в 2026 году в два тура:  

- I тур – до 25 декабря 2025 года; 

- II тур – до 31 мая 2026 года. 

2. Утвердить состав организационного комитета II тура 

республиканского этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 

2025 году согласно приложению (прилагается). 

3. Государственному бюджетному образовательному учреждению 

дополнительного профессионального образования Республики Крым 

«Крымский республиканский институт постдипломного педагогического 

образования» (далее – ГБОУ ДПО РК КРИППО) (Рудяков А.Н.) обеспечить 

организационно-методическое сопровождение проведения I и II туров 

республиканского этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 

2026 году (далее – Конкурс). 

4.  Руководителям органов управления образованием 

муниципальных районов и городских округов, государственных 

общеобразовательных учреждений Республики Крым, директору СОШ 

ФГБОУ «МДЦ Артек» Царьковой Н.Н. (с согласия) обеспечить: 



4.1. Проведение I тура Конкурса. 

4.2. До 20.01.2026 регистрацию участников II тура Конкурса по ссылке 

https://forms.yandex.ru/u/6874ef816d2d73159fc482d9. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

министра образования, науки и молодежи Республики Крым Беспалову С.Э. 

 

 

 Министр                                                                                             В.В. Лаврик   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://forms.yandex.ru/u/6874ef816d2d73159fc482d9


Приложение  

к приказу Министерства образования, 

науки и молодежи Республики Крым 

от «___» ______2025 г. 

 

 

Состав организационного комитета II тура республиканского этапа 

Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2026 году 
 

Львова  

Светлана 

Николаевна 

 

первый заместитель министра образования, науки и 

молодежи Республики Крым, председатель; 

 

Беспалова  

Светлана 

Эдиславовна 

 

заместитель министра образования, науки и молодежи 

Республики Крым, заместитель председателя; 

 

Маханова  

Анна Валериевна  

начальник управления общего образования 

Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым; 

 

Денисенко  

Ирина 

Константиновна 

первый проректор Государственного бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования Республики Крым 

«Крымский республиканский институт постдипломного 

педагогического образования» (с согласия); 

 

Лапшина  

Наталья 

Степановна 

заведующий центром конкурсов и олимпиад 

Государственного бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Республики Крым «Крымский 

республиканский институт постдипломного 

педагогического образования», секретарь (с согласия); 

 

Волкова  

Екатерина 

Ивановна 

Председатель Крымской республиканской организации 

Профсоюза работников народного образования и науки 

Российской Федерации (с согласия). 

 

  

 
 

 
 

 

 

 

 


